REQUERIMENTO Nº 044/2017

Súmula:
Requer à Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo
Municipal, solicitando informações sobre o número de PSF
– Programa Saúde da Família cadastrados pelo PMAQ-
Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade
da Atenção Básica, em nosso município.

Senhor Presidente
Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                           No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente

ao Executivo Municipal solicitando informações sobre:
1- Número de PSF cadastrados no PMAQ;
2- O número de PSF contemplados pelo PMAQ;
3- O valor recebido por cada PSF contemplado pelo

programa;
4- A destinação das verbas recebidas.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para atender ao trabalho e

função do vereador, bem como os profissionais que atendem ao programa PSF
nas unidades de saúde.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 25 de Agosto de 2017.

                                                                       Vereador Proponente:

                                                   Edimarcos Bonnis Dal’Agnol
                                                                      Vereador